

ÅRSMELDING
HAMAR DOMKIRKE MENIGHET
2019



Årsrapport for Hamar menighet – 2019

Vedtatt i Hamar menighetsråd 05.03.20

VISJON/HOVEDMÅL FOR Hamar MENIGHET: Mer himmel på jord – mer himmel i Hamar

Visjonen Mer himmel på jord er hentet fra Den norske kirkes visjonsdokument vedtatt av kirkemøtet i april 2018, og målene i årsplanen bygger på dette dokumentet slik det er tilpasset i Måldokument for Hamar bispedømme. Denne folkekirkestrategien beskriver hovedmålet slik:

Vi vil være en kirke som

- arbeider for at mennesker opplever verdighet og håp gjennom evangeliet om Jesus Kristus
- formidler livets og kjærlighetens Gud
- utfordrer til handling og engasjement

Hovedmålet er utmyntet i fire fokusområder:

Vi vil at gudstjenester og kirkelige handlinger skal gi fellesskap, håp og tro ved å

- gi mennesker tilhørighet og hjelp til kristen livstolkning
- styrke gudstjenestens oppslutning, lokale forankring og kulturelle mangfold
- videreutvikle pilegrimstradisjonene

Vi vil gi barn og unge tilhørighet til kirken ved å

- tilby en inkluderende trosopplæring
- fremme et aktivt barne- og ungdomsarbeid
- styrke samarbeidet med barnehager og skoler

Vi vil vise omsorg og solidaritet ved å

- fremme bærekraftige fellesskap
- kjempe for menneskeverdet
- verne om skaperverket
- arbeide for at misjon blir en naturlig del av menighetsarbeidet

Vi vil bidra til å skape gode og trygge lokalsamfunn ved å

- stimulere til samtale om livssyn og verdier
- forvalte og formidle kulturelle tradisjoner knyttet til kirkebygg og kirkegård
- fremme deltagelse, demokrati og inkludering i menighetene

I visjonsdokumentet for Den norske kirke er følgende pekt ut som satsingsområder:

I perioden 2019–2021 skal vi arbeide for at:

- 1. Gudstjenestelivet blomstrer.**
- 2. Flere søker dåp og trosopplæring.**
- 3. Kunst- og kulturuttrykk er en del av kirkelivet.**
- 4. Kirken engasjerer seg i samfunnet.**
- 5. Flere finner sin plass i kirkelig arbeid.**
- 6. Kirken skaper trygge rom.**
- 7. Kirken har en demokratisk og velfungerende organisasjon.**

HAMAR MENIGHETSRÅDS RAPPORT FOR 2019

Hamar menighetsråd har lagt nok et aktivt år bak. Året ble preget av to begivenheter, bispevisitas og kirkevalg.

Bispevisitas 11. – 14. mars + 24. mars 2019.

Biskop Solveig Fiske gjennomførte visitas i Hamar og Vang sokn i mars 2019.

Biskopen skrev bl.a. i sin rapport «Formålet med en bispevisitas er å støtte, inspirere og veilede menigheter og ansatte, og gjøre kirkens nærvær synlig i lokalsamfunnet. Visitasprogrammet, som er utarbeidet av den lokale komiteen, har vist oss det store mangfoldet i Hamar og Vang.» «Her i kommunen finnes det gode kirkerom. Det er mange muligheter for å løfte en himmel over livet, og skape møteplasser mellom Gud og mennesker, og mennesker imellom.»

Program for visitasen vedlegges årsrapporten. Det samme gjør biskopens liste med 20 punkter til oppfølging etter visitasen. Listen er ikke et uttrykk for at biskopens var misfornøyd med tingenes tilstand, men utfordringer vi i fellesskap løfter fram, og som det er ønskelig vi jobber mer med. De er delt i 5 hovedområder: Gudstjenester og kirkelige handlinger; Omsorg og solidaritet; Barn og unge; Kirken i lokalsamfunnet; Medarbeiderskap og organisering.

Hamar kirkelig fellelsråd og begge soknene følger opp biskopens utfordringer, og har dem jevnlig på dagsorden. Noen punkter har langsiktige mål, andre tar vi tak i 2020. Alle løses i samspill mellom råd og utvalg, ansatte og frivillige.

Kirkevalget 2019

9. september var det valg til nytt menighetsråd og nytt bispedømmeråd. Kirkevalgene følger syklusen for kommune- og fylkestingsvalg, og avholdes samme dag og for Hamars vedkommende, også på samme sted. Nytt i 2019 var at forhåndsstemmegivningen foregikk på kirkekontoret i Holsetgata.

Menighetsrådet er valgstyre for begge valgene og ansvarlig for gjennomføringen. Det praktiske arbeidet med valget gjøres av ansatte ved kirkekontoret, inkludert en egen ansatt prosjektleder for valget.

Å styrke det kirkelige demokratiet er en uttalt målsetting fra Kirkemøtets side. Dessverre er vi fortsatt der at valgdeltakelsen er lav, og bevisstheten rundt kirkevalget er liten. Valgdeltakelsen i menighetsrådvalget var 11% og i bispedømmerådvalget 13%.

I Hamar var det én liste til menighetsrådsvalget, og med det antall kandidater som kreves i hht til vedtak i menighetsmøtet. 8 faste medlemmer og 7 vara.

Til bispedømmerådet var det 3 lister, Valgkomiteens liste, Åpen folkekirke og Bønnelista. Åpen Folkekirke fikk flertallet av de avgitte stemmene i Hamar.

Menighetsrådets sammensetning

Hamar menighetsråd hadde følgende sammensetning fram til oktober 2019:

Solveig Seem (leder), Elisabeth Strøm Huldal (nestleder) Ragnfrid Granerud, Knut Fangberget, Per Olav Sanner, Gro Elisabeth Bråten, Åse Ragnhild Rasmussen og Stein Frøysang.

Varamedlemmer: Berit Glesaaen Nyberg, Wilhelm Robert Lundquist og Jan Einar Holsen. I tillegg er sokneprest Per Erik Stave Engdal fast medlem i menighetsrådet.

Menighetsrådets arbeidsutvalg besto av leder, nestleder og soknepresten.

Medlemmer i Hamar kirkelige fellesråd: Solveig Seem og Stein Frøysang.

Solveig Seem var leder for Fellesrådet de to siste årene av perioden og medlem i Fellesrådets arbeidsutvalg. Varamedlemmer: Elisabeth Strøm Huldal og Per Olav Sanner. Stein Frøysang er leder av Fellesrådets administrasjonsutvalg.

Etter valget 9. september fikk menighetsrådet følgende sammensetning:

Solveig Seem, Elisabeth Strøm Huldal, Alf Bjørge Aschim, Mona Rønning Bergerud, Knut Fangberget, Stein Frøysang, Torstein Tveiten Holten, Åse Ragnhild Rasmussen, Per Erik Stave Engdal (sokneprest)

Varamedlemmer:

Berit G. Nyberg, Kari Irene Nærlie, Frøydis Vold Elkjær, Jan Einar Holsen, Anna Sylvia Kielland Nielsen, Liv Maurud, Hege Strand.

Kurs for nye menighetsråd ble holdt 9.desember 2019.

Konstituering av nytt menighetsråd.

Det gamle menighetsrådet hadde sitt siste møte 17.oktober. Det nye menighetsrådet overtok formelt sett i oktober og hadde sitt første møte 7. november. Konstituering: Leder: Solveig Seem, nestleder: Elisabeth Strøm Huldal.

AU består som tidligere av leder, nestleder og sogneprest. Medlemmer i Fellesrådet: Solveig Seem (vara Elisabeth Strøm Huldal) og Stein Frøysang (vara Torstein Tveiten Holten). Solveig Seem er nestleder i Fellesrådet og medlem i AU sammen med leder og kirkeverge.

Menighetens årsmøte og planmøter

Menighetens årsmøte ble holdt 4. april i Storhamar kirke. Det var i tillegg planmøte med presentasjon av Hamar domkor. Høstens planmøte var den 25. september og tema for kvelden var frivillighet.

Det ble avholdt felles AU-møte med Vang menighetsråd den 21. august og fellesmøte med menighetsrådet 28. august. Tema var bl.a. visitasen og mandatet for Trosopplæringsutvalget.

Det var fellesmøte mellom råd og staben 25. april 2019. «Kommunikasjon innad og utad – utfordring i en digital hverdag» var tema for møtet. Anne Ekornholmen fra Hamar Arbeiderblad holdt et foredrag for oss om temaet.

Hamar menighets arbeid og prioriteringer viser seg i første rekke gjennom de vedtatte planer som utvalgene er ansvarlige for gjennomføringen av, i nært samarbeid med de ansatte. Det er helheten i det arbeidet som Fellesrådets ansatte, presteskapet, kirkens folkevalgte og frivillige utfører som utgjør Hamar menighet.

Underutvalg

Se utvalgenes egne rapporter

- Trosopplæringsutvalget
- Diakoniutvalget
- Storhamar kirkeutvalg.
- Domkirkeutvalget

Nye utvalg og nye mandater

Kultur- og musikkutvalg

Hamar menighetsråd har vedtatt at det opprettes et kirkemusikk- og kulturutvalg. Det er i tråd med biskopens anbefaling og utfordring i forbindelse med visitasen.

I vedtaket heter det bl.a. at utvalg for kirkemusikk og kultur i Hamar menighet skal styrke og sikre det kirkemusikalske livet i menighetene og kirkens formidling av tradisjonell og ny kirkemusikk

- styrke arbeidet med kirken som formidler av kultur

- bidra til å styrke musikk og andre kunstneriske uttrykksformer som en naturlig del av kirkens formidling av tro
- Utvalget skal utarbeide en plan for arbeidet.

Gudstjenesteutvalget

Hamar menighetsråd vedtok på nytt å oppnevne egne gudstjenesteutvalg, og det dermed skilles ut fra kirkeutvalgene.

I vedtaket og mandatet heter det bl.a. at det skal

- være et rådgivende organ for menighetsrådet i spørsmål som har med gudstjenestelivet å gjøre
- ha et spesielt ansvar for å sette i gang tiltak som kan inspirere, motivere og utvikle frivillige medarbeideres involvering i gudstjenestelivet.
- utrede enkeltsaker som gjelder gudstjenesten, så som bruk av liturgisk utstyr og inventar i kirkerommet
- være involvert i utarbeidelsen av gudstjenesteplan (årsplan) og mål for gudstjenestelivet i den helhetlige menighetsplanen.

Nye kirkeutvalg

Kirkeutvalgene (Domkirken og Storhamar kirke) skal ha fokus på å tilrettelegge virksomheten i den enkelte kirke med henblikk på Kirkelovens § 9. I dette arbeidet samhandler utvalgene med de andre utvalgene og med ansatte. Kirkeutvalgene har et særlig fokus på utvikling og vedlikehold av kirkebygg, utsmykning og inventar.

Samarbeidsprosjekter

- Felles trosopplæringsutvalg med Vang. Se egen rapport fra Trosopplæringsutvalget.
- Felles diakoniutvalg. Se egen rapport fra Diakoniutvalget
- Menigheten har godt samarbeid med KFUK-KFUM Hamar og er med på finansieringen av en ungdomsarbeider der. Sammen med kateketen drives ledertrening knyttet til konfirmantopplegg og trosopplæringstiltak. Det er god deltakelse på lederkurs. Det er også et økt samarbeid om ungdomssamlinger, Jakobsmesser og SUV (Studenter og Unge Voksne). Se også egne delrapporter.
- Kirkebladet for Hamar og Vang
Samarbeidsavtalen med Vang menighetsråd om felles kirkeblad fortsetter. Det er oppnevnt en felles redaksjonskomité for bladet. Bladet fulldistribueres i Hamar kommune. Det er gode tilbakemeldinger på Kirkebladet. Fellesrådet overtok i 2018 det økonomiske ansvaret for utgivelsen av Kirkebladet for Hamar og Vang, og det ble videreført i 2019.
Redaktør for Kirkebladet er Elin Gullhav.
- Olsok 2019. Olsokkomitéen er en frittstående komité med representanter fra Stiftelsen Domkirkeodden, Kirkeakademiet i Hamar, Hamar menighet, St. Torfinn menighet og Pilegrimssenter Hamar. Formålet er å holde i hevd Olsoktradisjonen i en historisk ramme. Olsok 2019 startet med gudstjeneste i Stange kirke og pilegrimsvandring til Hamardomen. Årets olsokforedrag var med historiker og forfatter Tore Skeie: «Hvitekryst» om Olav Haraldsson (995-1030). Videre økumenisk gudstjeneste med bl.a. biskop Solveig Fiske, Ingrid Olava og

Andreas Ulvo var årets olsokartister. I Hamardomen var det tidebønner gjennom hele natten med gregoriansk sang, fremført av Schola Gregoriana Øyer.

Samarbeidsavtaler

- NMS rundt barnehagearbeid i Thailand
Samarbeidsavtalen utløp 31.05.18. Menighetsrådet vedtok å videreføre avtalen for en ny treårsperiode fra 01.06.18 – 01.06.21. Det er Diakoniutvalget som er ansvarlig for arbeidet
- Kirkens Sosialtjeneste, Hamartiltakene. Samarbeidsavtalen utløp 31.03.2018. En ny avtale er under arbeid. Iver Mosvold representerer Hamar menighet i styret.
- Kirkens SOS
- Hamar frivillighetssentral. Ida Kristin Lie representerer Hamar menighet i styret.
- KFUK-KFUM Hamar, samarbeid om ungdomsarbeider knyttet til Ynglingen. Ny treårsavtale ble inngått for perioden 01.08.18 – 31.07.21.

Fratreden/opphør, ansettelser/engasjementer

- Aase Karin Frydenlund sluttet i stilling 1. januar for å bli pensjonist
- Edgar Furulund sluttet i stilling 1. juli for å bli pensjonist.
- Olav Kjellingtveit sluttet i stilling 1. november for å bli pensjonist.
- Frida Johanson ble tilsatt i midlertidig stilling som menighetsarbeider i 50 % og kirketjener med renhold i 40 % fra 15. mars.
- Per Grytting ble tilsatt i 100 % som arbeidsleder fra 1. november.
- Trond Refsahl ble tilsatt som fagarbeider i 100 % stilling fra 1. desember.
- Tone Lund Nygård var gjennom bemanningsbyrået Adecco engasjert som prosjektmedarbeider og sekretær i 50 % for Kirkevalget 2019 i perioden 18. mars til 17. oktober. Hun var også 50 % sykevikar fra mai til oktober og jobbet med kontoradministrasjon, telefon- og publikumskontakt.
- I tillegg har Driftsavdelingen hatt fire personer som gjennom året har vært på tiltak gjennom avtale med NAV, MjøsAnker og Kriminalomsorgen. To personer har jobbet hele året mens de øvrige har jobbet fra tre til seks uker.

Litt om noen enkeltsaker

- Nytt orgel til Hamar domkirke. Hamar menighetsråd har forpliktet seg til å bidra med 2 millioner. Vi er godt i gang, og er pr 1.1. 2020 ca. halvveis. En egen innsamlingskomité ivaretar arbeidet. Vi fikk et betydelig bidrag fra boka Nabolaget, der overskuddet ble gitt til orgelsaken. Salg av kunstkaldere fortsatte i 2019, og bildene ble trukket i desember 2019.
- Søndag 1. september deltok Hamar menighet på Hamar kommunes arrangement «Frivillighetstorget» på Stortorget. Trosopplæring og kirkevalg var tema på vår stand.

- Hamar menighet og Hamar kirkelige fellesråd sa ja til Hamar kommunes forespørsel om å bruke Hamar domkirke til videomapping i forbindelse med jul i Hamar sentrum. Det ble en spektakulær framvisning som vakte stor oppmerksomhet.

Økonomi

Menighetens økonomiske situasjon går frem av regnskap og budsjett. Hamar menighet mottok i 2019 en arv på kr 400 000 og det er fastsatt i testamentet hvordan pengene skal fordeles på ulike tiltak: vedlikehold av kunst i Hamar domkirke, barne- og ungdomsarbeid og diakonalt arbeid blant eldre. Det er inngått en avtale med Hans Jørgen Olsen om regnskapsførsel for menighetsrådet. Hamar menighetsråd valgte Berit Glesaaen Nyberg som kasserer ut menighetsrådsperioden. Hun er gjenvalgt for perioden 2019 -2021.

Avslutning

24. mars 2019 var det visitasgudstjeneste og kirkekaffe med Biskopens visitasforedrag. Biskopen oppsummerte visitasen og ga mye ros og en del utfordringer. Biskopen avsluttet foredraget sitt slik:

Så er tiden kommet for å takke for visitasen. Hjertelig takk til alle som har vært involvert i planlegging og tilrettelegging. Takk for alle de gode rapportene som ble sendt inn på forhånd. Takk for tillit, gjestfrihet og hyggelig fellesskap. Takk til alle for mange gode møter med mennesker i alle aldre. Jeg tar alle disse møtene med meg, alle håndtrykk, smil og ordskifte, ja, alt jeg har opplevd under visitasen. Hjertelig takk.

Gud velsigne Vang og Hamar sokn!

Gud velsigne Hamar kommune!

Hamar menighetsråd takker alle som bidrar til at vi kan virkeliggjøre visjonen for Den norske kirke - *Mer himmel på jord*

Hamar 20. februar 2020


Solveig Seem
leder i Hamar menighetsråd

1. GUDSTJENESTELIV OG FORKYNNELSE

Mål/	Tiltak	Frist/plan	Ansvar	Evaluering
Variert og godt gudstjenestetilbud – gjenkjennelsens glede og involvering	Gudstjenester ihht årsplan og forordning. Samarbeide med kor, foreninger og andre aktører.	Hele året	sokneprest	Årsplanen følges med små justeringer underveis. Lokal grunnordning fungerer bra. Det samarbeidet vi har med kor, festivaler, lag og foreninger er bra. Flere kan involveres. Gudstjenesten i forbindelse med musikkaféen videreutvikles med mer involvering og nattverd. Gudstjenestetilbudet på Velferden må evalueres grundigere neste periode.
Styrke frivillig tjeneste i gudstjenesten.	Gjennomføre klokkesamling hvert semester. Informere om klokkertjenesten ifb gudstjenester og på menighetens informasjonsplattformer	Hele året	Prester, gudstjenesteutvalg	Ikke gjennomført etter planen. Samarbeid med Vang menighet om tekstleserkurs har vært planlagt, men ikke gjennomført.
Styrke frivillig tjeneste i gudstjenesten	Informere om tjenesten som kirkevert og dåpsvert ifb gudstjenester og på menighetens informasjonsplattformer	Hele året	Prester, kirkeutvalg	Vi har ikke gjort et større arbeid med dette. Arbeidet må videreføres, og gudstjenesteutvalget involveres.
Styrke frivillig tjeneste i gudstjenesten	Videreutvikle og rekruttere til forsangergrupper i begge kirkene. Informere om forsangergrupper og dåpsvert ifb gudstjenester og på menighetens informasjonsplattformer.	Hele året	Organister, prester kirkeutvalg	Fint med forsangere i gudstjenesten alle høymessene i domkirken, God kontinuitet. Det har ikke blitt jobbet med fast forsangertjeneste i Storhamar dette året.

Styrke gudstjenestetilbud for unge og unge voksne	Gjennomføre Jakobmesse 2-4 ganger i året.	Hele året	Prester, organister, daglig leder Ynglingen	Jakobmesser har vært gjennomført. Godt samarbeid med KFUK-KFUM Hamar og studentpresten. Forsøk med Jakobmesse for konfirmanter er også gjennomført – må evalueres godt for fremtiden. Oppslutningen om messene har økt.
Videreutvikle fastegudstjenestene	Fastegudstjenester med ulikt preg (f. eks. Taizé-gudstjeneste, Jakobmesse, skriftemålgudstjeneste, vandring på korsveien) Samarbeide med kor eller andre grupper. Informere om fastetidens gudstjenester i menighetsblad.	Februar 2019	Prester, organister, gudstjenesteutvalg	Gjennomført med ulik profil. Det kan arbeides mer med tanke på samarbeid med eksterne grupper og med profilering. Lav oppslutning.
Videreutvikle de forordnede hverdagsgudstjenestene	Vurdere om onsdagens hverdagsgudstjeneste skal videreføres, videreutvikles eller om andre tilbud skal erstatte denne.	Våren 2019	Prester, organister, diakon, gudstjenesteutvalg/domkirkeutvalget	Orgelmeditasjon har stabilt godt fremmøte. Bør videreføres.

2. KIRKELIGE HANDLINGER

Mål/	Tiltak	Frist/plan	Ansvar	Evaluering
Levende musikk og salmer som det primære valg i gravferder og vigslar	Styrke dialogen med begravelsesbyråene om gode valg av musikk og salmer ifb begravelser.	Hele året	Organister, sokneprest	Temaet er oppe som fast punkt i årlige møter mellom kirken og gravferdsbyråene. Organister og prester har høy bevissthet på dette i dialogen med pårørende og byråer.
Flere velger dåp	2-4 dåpsgudstjenester på lørdager hvert semester, hvor to av dem legges til rette som drop-in. God tilgjengelighet for dåp i høymessen.	Hele året	Sokneprest, kateket/trosopplærer	Vi har tatt opp igjen ordningen med lørdagsdåp, og ser en forsiktig økning i bruk av tilbudet. Vi har åpnet for dåp i høymessen utover det som er bestemt i lokal grunnordning, og har god fleksibilitet i forhold til å møte behovet.

3. TROSOPPLÆRING

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluering
Videreutvikle babysangen	Skrive kontrakt med Prestrudsenteret og Babysang hos eldre.	Hele året	Menighetspedagog	Prestrudsenteret har ikke plass til babysangen. Vurderer nytt besøk januar 2020.
Videreutvikle møtet med 4-åringer	4-årsbok. Tverrfaglig samarbeid. God og forståelig informasjon i god tid. Vurdere en eller flere utdelinger.	Vår og høst 2019	Menighetspedagog, prest	Fungert godt både vår og høst. Har valgt å kun ha samling og gudstjeneste i Storhamar kirke. Få påmeldte i Hamar domkirke våren 2019. (Ble avlyst). Barna er delaktige på flere måter i gudstjenesten.
Jubileum for Kirkerotte-teater	Kirkerotte-teater	Januar	Menighetspedagog	Flott jubileum med mye folk. Vi fortsetter samarbeidet i 2020.
Videreutvikle aktivitetsdagene	Øke antall plasser totalt for Hamar og Vang til 120 plasser. Fjerne	Juni	Menighetspedagog	God respons på de endringene vi valgte å gjøre i 2019. Vi har nå klart å nå bredden. Dvs at alle som ville være med fikk tilbud om plass.

	øverste alderstrinn. Få 6årsboka som en del av dagene. Kort gudstjeneste ved avslutningen.			
Øke oppslutning for pilegrimsvandring og høsttakkefest	pilegrimsvandring og høsttakkefest som familiearrangement. Reklamere bedre for dette i 2019	August/ September	Menighetspedagog	Det var en felles pilgrimsvandring til Hamardomen. 6 barn totalt. Se på et annet tiltak for 2020.
Styrke deltakelsen på Skolestartsgudstjenesten	Få dette til å bli en del av aktivitetsdagene.	Juni	Menighetspedagog, prest	Antallet førsteklassinger som mottok 6-års bok økte når gudstjenesten var en del av aktivitetsdagene. Dette fortsetter vi med!
Styrke lederopplæring blant ungdom og sikre forutsigbar praksis i trosopplæringstilbud	- følge eksisterende undervisningsplan i samarbeid med KFUK-KFUM Hamar, evt med flere samlinger - ha god og tydelig kommunikasjon om behov, forventninger og realistisk oppmøte i god tid før praksis - forpliktende forberedelse, oppmøte og evaluering - ledere være tett på ungdommene gjennom veiledning til gode og tjenlige valg av praksis, bidra med kjøring og	Kontinuerlig Spesielt mai/juni med tilbud om neste skoleårs kurs, september for avtale praksis	Hans Martin Ragnfrid Guro	Trofast deltakelse av ungdommer som har vært ledere over tid, men det har vært lite tilsig av nye ledere dette året.

	andre praktiske oppgaver for ungdommene			
Styrke det tverrfaglige samarbeidet om barn og unges deltakelse i gudstjenester	- moment fra trosopplæringstiltak kan brukes i gudstjenester - barn og unge delta med tekstlesing, drama, sang, musikk mm - utvide barnekroker med bord, stoler, tepper og bordfilt/voksduk - utdeling av bøker/tegnesaker når de kommer til gudstjeneste	Kontinuerlig Årets start Kontinuerlig	Kateket/trosopplærer Prester Kateket, MR-leder, Ressursgruppe TOU kirketjener	Barnekrokene er i orden. Vi har blitt flinkere til å dele ut materiell til barna når de kommer til kirken, men det skal vi arbeide mer med. Barna deltar i gudstjenesten når det er trosopplæringstiltak. Satse på å arbeide med mer gudstjenestemateriell og barnekirkeverter i 2020.

4. SKOLE-KIRKE OG BARNEHAGE-KIRKESAMARBEID

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluerings
Tilby og gjennomføre skolegudstjenester i alle skoler ifbm jul	Brev med tilbud til alle skolene i juni. Oppfølging av de skolene som ikke har gudstjenester.	juni	Kateket, sokneprest	Dette er gjennomført med de samme skolene som tidligere. Enkelte skoler har et internt vedtak om ikke å tilby skolegudstjenester selv etter samtale mellom kirken og leder for oppvekst i kommunen.
Tilby påskevandring med utvalgt trinn på barneskolene	Kontakte skolene med tilbud.		Kateket, sokneprest	Dette er ikke blitt gjort.
Samling i kirkene for barnehagene til påske og jul	Kontakte barnehagene med tilbud. Julesamling og påskesamling for barnehagene	Januar/ juni Påske/jul	Kateket, sokneprest	Noen barnehager har deltatt på påskesamling i kirken.

Kontakt med alle skoler med tilbud om undervisningsopplegg	Brev med oppfølgingssamtale på telefon	Vår/tidlig høst	Kateket	Samarbeid er opprettet, og det videreføres i 2020.
Tilbud om opplegget «vandring gjennom Bibelen» til 5. trinn på alle skoler	Besøk på skolene med opplegget «vandring gjennom Bibelen»	Høst 2019	Menighetspedagog	Dette er ikke gjennomført.

5. ANNET KONTINUERLIG ARBEID BLANT BARN OG UNGE / SAMARBEIDSTILTAK

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluerings
Søndagsskole i Storhamar kirke de aller fleste søndager gjennom skoleåret	Beholde dagens voksenledere Benytte ungdommer som går ledertreningskurs som ledere Motivere nye barn til å delta på søndagsskolen Styrke PR-arbeidet for tilbudet	2019	TOU Kateket	Det har vært gjennomført tilbud om søndagsskole de fleste søndagene, men med lav oppslutning. Det har heller ikke vært så stor markedsføring av søndagsskolen, bl.a. på få ledere.
Støtte opp om arbeidet som KRIK og KFUK-KFUM Hamar gjør i Hamar.	Omtalebygging, reklamere, støtte med andakt og annet etter avtale med. være pådriver for rekruttering og styrke samhandling bl.a. ifbm Ung Messe.			Det har vært et greit samarbeid gjennom året og tiltak er fulgt opp. Ungdomssamlinger startet opp i høst. Målgruppen er ungdom fra konfirmasjonsalder og oppover. Samlingene er i Sth kirke. Det er også tilbud om Jakobmesser. Disse er i Domkirken.

	Tilby LIV-kurs for dem som ønsker det. Bidra til bevisstgjøring rundt åpne møteplasser for unge, bidra med «frivillige arenaverter»			4 stk. gjennomført i 2019. Wifri cafe i etterkant på Ynglingen.
--	--	--	--	---

6. INTERNASJONALT ARBEID OG MISJON

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluerings
Utvikle misjonsfestivalen	Samarbeid tverrfaglig og NMS Samarbeid der Vang også deltar	2019	Diakoni-utvalget	Misjonsfestivalen ble gjennomført siste helg i september. Viktig at det er et godt samarbeid i forkant, også med NMSU. Øke samarbeidet med Vang menighet og være mer konkret i hht målgrupper.
Kirkens nødhjelps fasteaksjon	Samle inn penger og drive informasjonsarbeid	Fastetiden	Diakon i samarbeid med konf.ledere	Mangler fortsatt bøssebærere
Felles gudstjeneste med Etiopisk menighet i Vang	Felles Gudstjeneste, planlegge sammen Kirkekaffe i kirkestua, Etioperne lager mat, vin, kake	Årlig	Diakon, prest, organist, Etiopisk menighet	Positivt og vellykket. Bra at det er samarbeid og ikke integreringstiltak. Ønsker flere deltakere.
Fokus på religionsdialog	Oppstart av dialog	2020/2019	Stein Frøysang	Ikke oppstartet

7. DIAKONI

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluering
	Ungdomsdiakoni:			
Oppstart og drift av forandringshuset på KFUK-KFUM Hamar	En forundersøkelse blir gjort i samarbeid med offentlige instanser for å kartlegge behov. - samarbeid med organisasjoner og institusjoner som jobber til det beste for ungdom	2019	Diakon/Diakoniutvalg Hans Martin Vilberg/ KFUK-KFUM Hamar	Dette er ikke gjennomført i 2019. Søknad om støtte fra OVFs overskuddsmidler ble sendt gjennom menighetsrådet før jul. KFUK-KFUM Hamar mangler økonomiske midler.
Være en samtalepartner for ungdom i Vang	-Kontakte skolen for muligheter av etablering av et samarbeid. Kontakt med helsesøster/skole -Alternativt gi konfirmanter et tilbud -Delta mer under konfirmanttiden med fokus på livsmestring og psykisk helse	2019	Diakon	Dette er ikke blitt gjort, men må tas med i samtaler mellom skoleledelsen på den enkelte ungdomsskole og kateket vedr. et bredere kirke-skole-samarbeid. Utvidelsen av diakonitilbudet må skje i samarbeid med Fellesrådet.
	Felleskapsbyggende arbeid:			
Tilby medisinsk yoga x 2 pr uke	Terapeutisk yogaform Felleskapsbyggende Forebyggende «Bruk av kroppen i kirkerommet» trygghet	Hele året	Diakon	Økende interesse
Trim for eldre	Eldre mennesker som ønsker å styrke balanse og bevegelse	Hver torsdag i kirkerommet	Diakon, frivillig og kirketjener	Positivt. Stabilt. Treffer aldersgruppen yngre pensjonister.

Kaffe og vaffelservering i Stor	Åpen kirke for sosialt samvær. Rekruttere ved å fortelle om det, skrive om det på ulike medier, henge opp lapper på Prestrud	Hver torsdag i menighets salen	Diakon, frivillige	Positivt og stabilt. Tilbud som treffer et definert behov. Godt bidra fra frivillige.
Musikkafé	Sosialt samvær og Gudstjeneste tilrettelagt for mennesker med nedsatt funksjonsnivå.	Månedlig	Diakon, prest, frivillig og organist	Vi har jobbet med endringer som åpner for større deltagelse i alle deler av gudstjenesten – bønner, nattverd, prosesjoner. Positive tilbakemeldinger.
Tilby middag til de som ønsker å spise sammen med andre. Mindre stress for familier. Og forebygge ensomhet. Integrere innvandrere	Til spesielle anledninger som misjonsfestival, grøtfest, sommer - avslutning, karnevalstid osv.	Månedlig	Diakon, kirketjener, kateket, frivillige	Ikke månedlig, men ca. 4 ganger i året. Positivt, godt sted for frivillighet. Vi bør kanskje styrke diakonal profil mtp målgruppe.
	Nestekjærlighet:			
Sorggrupper	Etterlatte i Hamar og Vang menigheter	6 ganger etter Allehelgen og oppstart igjen med tilbud om 6 ganger til med mulighet for nye deltagere.	Diakon og prest	God oppslutning, behovet er tilstede. Dette er et arbeid som stimulerer til selvhjelp.

Sorggruppe for etterlatte etter selvmord	Samarbeid med Løten, Stange, Elverum og Hamar	10 ganger i Klokkargar den Løten	Diakon i Hamar og Elverum	Pause pga få deltagere.
Besøkstjeneste	Tilbud om besøk, samtale og tur ut for de som sitter alene.	1 time hver uke. Kontinuerlig	Diakon, frivillige	Stabilt. Jobber ikke med rekruttering. Mange samtaler av diakon og prester.
	Gudstjenester/Andakter /Nestekjærlighet			
Døvegudstjeneste	2. pinsedag/ca. 15 des m/ kveldsmat		Prest, døvekirken Oslo, diakon	Positivt samarbeid med Døvekirken Oslo. Lite kontakt med døve i området ellers.
Messe for verdighet for de som har vært utsatt for seksuelle overgrep	Gudstjeneste i nov. i Domkirken i samarbeid med Smiso, Kirkelig ressurscenter, Biskop, Barnas stasjon og ulike menigheter i Hamar, Crux	Oppstart til planlegging i mai	Diakon, prest	Storhamar kirke. Kveldsmat. Stabilt fremmøte. Gods samarbeid med partnere. Viktig å planlegge i god tid, og fordele ansvar. Fint å få med Redd Barna.
Diakoniens dag	Gudstjeneste hvert halvår i begge menigheter med fokus på diakoni	2019	Diakoni-utvalg, gudstjenest utvalg, sokneprestene	Positivt i Storhamar med koret fra seniorsenteret Velferden.
Andakter på institusjonene	For de som ikke kan komme seg til kirka. Ivareta åndelige behov hos eldre. Tilby individuelle besøk	Hver 14 dag i Hamar og hver 3 uke i Vang,	Prest, diakon, frivillig musiker/organist	Kontinuerlig og bra fremmøte.

8. STORHAMAR KIRKEUTVALG

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluering
Øke antall frivillige i gudstjenesten	Starte med forsangergruppe sammen med kantor Få flere ungdommer til å delta med sang og musikk i gudstjenestene Øke antall klokkere/tekstlesere – gjerne ungdommer Bruk av kirkeverter noen søndager dette vil gjøres delvis i samarbeid med Domkirkeutvalget		Kirkeutvalget i samarbeid med Kantor Prest Kateket	Forsøk på å starte forsangergruppe har ikke ført frem, bør videreføres i neste periode. Vi har ikke arbeidet mye med rekruttering av klokkere og kirkeverter. Bør også videreføres. Kirkeverter og medhjelpere til kirkekaffe involveres prosjektvis i samarbeid med involverte grupper.
Holde uteområdet pent og representativt	Behov for å sette av noe tid til vårpuss i hage og inngangsparti før konfirmasjonene på våren og ha en vedlikeholdsplan gjennom sommerhalvåret	1.mai	Kirkeutvalget i samarbeid med kirketjener	Det har vært arrangert dugnader på uteområdet. Et positivt tiltak som vil videreføres.
Oppgradere inventar og tilpasse nye løsninger	Gjennomføre allerede vedtatte oppgraderinger. Dette må skje etter dialog med driftsavdelingen		Kirkevergen ? Driftsavdelingen	Etterlengtet skap- og diskløsning i menighetssalen ble ferdigstilt i år. Flere av tiltakene ligger i prioriteringslisten til fellesråd og driftsavdeling. Dugnadsarbeid i bomberom gjennomført. Kirkerommet har fått flygel, og pianoene er rotert til menighetssal og Solly. Ny elektrisk solskjerming installert mot vest.

9. DOMKIRKEUTVALGET

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluering
Domkirken er åpen gjennom hele året.	Fortsette samarbeid med kirkeverge og kirkekontor om plan for åpen kirke, inkludert plan for frivilliges deltakelse. Utvide åpningstidene på sommeren.	Hele året	Domkirke-utvalget, administrasjon	Bra samarbeid om åpen kirke. Ordningen med at frivillige overtar for de ansatte fra kl.15-17 har fungert bra. For å utvide åpningstidene om sommeren kan utvalget bidra mer med å finne frivillige medarbeidere. Bra at utvalget løfter behovet frem.
Interiør, eksteriør, inventar og uteområde skal være tjenlig og i god stand	Jevnlige møter med representant for driftsavdelingen, evt også med andre parter. Arbeide for at Fellesrådet tar inn oppsyn og reparasjon av fuktgjennomslag på veggene i koret og i skipet som fast budsjettpost.	Hele året	Domkirke-utvalget, driftsavdelingen	Domkirkeutvalget har vært pådriver for at fuktproblematikken holdes i fokus. Representant fra driftsavdelingen har deltatt på flere av utvalgsmøtene med informasjon om pågående og planlagte prosjekter. Utvalget har vært involvert i planleggingen av nytt gulv i kirken.
Domkirken som kunst- og kulturkirke i byen	Følge opp og evt. initiere/utvide vedlikehold av eksisterende kunst og utsmykning i kirken Samarbeide med festivaler (Flagstad; Rolf Jacobsen m.fl.) om festivalgudstjenester etc. Samarbeid med bl.a. kunstforeningen og biblioteket om utstillinger; i 2019 spesielt i anledning bokåret Konserter og foredrag mm , bl.a. under bispevisitasen	Hele året Mars 2019	Domkirke-utvalget, driftsavdelingen Domkirke-utvalget, ansatte	Det har ikke vært utført arbeid med kirkekunsten i 2019. Prosjektet med å male benkene i domkirken er utsatt av budsjettthensyn. Flott arrangement ifb Bokas år, ellers fast samarbeid med festivalene.

Øke aktivitet i Hamardomen	Samarbeid med Middelalderfestivalen med tanke på en messe i domen under festivalen.	Våren 2019	Domkantor, domkirkeutvalget, sokneprest	I år medvirket kirkens barnekor på Middelalderfestivalen med stort hell. Men vanskelig å ha gudstjeneste i Hamardomen pga billettering av festivalen. Derfor planer om gudstjeneste m gregoriansk sang i Domkirka under festivalen neste år. Etter gudstjeneste i Hamardomen på pilegrimsledens dag var det stor oppslutning om kirkekaffe og film i pilegrimssentret. Soknepresten og domprosten har vekslet på utsending for pilegrimer fra domen (nesten) hver morgen i sommer – en veldig positiv erfaring.
Kirkeverter i Domkirken	Følge opp intensjonen med at frivillige deltar på spesielle gudstjenester som prestene peker ut (stikkord kirkekaffe, lekekrok etc.). Jf Storhamar kirkeutvalg.	2019	Domkirkeutvalget	Vi har ikke lyktes med å få til en kirkevertordning på bestemte særlig aktuelle søndager. I stedet anbefales det nye utvalget å gå inn for en fast ordning med kirkevert, i tillegg til ministranter. Oppgaven er overkommelig når kirketjener koker kaffe. En frivillig må administrere ordningen.

10. KIRKEMUSIKK

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluering
Nytt orgel i Hamar domkirke	Orgelaksjon, innsamling og gjennomføring av prosjekt	Hele året	Domkantor, innsamlingskomite, orgelkomité	Aksjonen fortsetter, og vi har nå samlet inn nesten 1 million kr. Komiteen ser etter nye muligheter i næringsliv og andre mulige givere. Kalendersalg og kunstlotteri gjennomført. Pipekonserter gjennomført, med gode bidrag fra lokale utøvere. Spesielt nevner vi julekonserten 22. desember og kåserikonsertene ved Geir Hansen og Trond Våge.

Bli kjent med salmeboken	Gjennomføre 1-2 allsangkvelder i Storhamar kirke	Hele året	Organister	Ikke gjennomført.
Mer korsang i gudstjenesten	Fortsette å bruke egne kor og korgrupper i gudstjenestene Invitere lokale kor til å delta i gudstjenester.	Hele året	Organister, kordirigent	Domkoret og Domkirkens forsangerkor deltar. Det er forsangere/kor på alle gudstjenester i domkirken med unntak av feriemånedene om sommeren.
Domkoret styrker gudstjenestelivet og fremmer kirkemusikken	Fortsette å videreutvikle domkorets produksjoner Bruke domkoret aktivt i gudstjenestelivet (hele koret og korgrupper)	Hele året	Domkantor	Domkoret har nå 46 medlemmer og er i god utvikling. For å få bedre øveforhold må koret sikres en stabil repetitør ved øvelsene. Koret har 3 til 4 konsertproduksjoner pr år og synger ved ca. 20 gudstjenester i året.
Barnekorene beriker menighetslivet	Bruke barnekorene aktivt i gudstjenestelivet – særlig i gudstjenester tilrettelagt for barn Samarbeide med andre kor og grupper lokalt	Hele året	Kordirigent, organister	Barnekorene deltar jevnlig på gudstjenester, men hyppigheten bør vurderes. Korene bør delta ved kirkebokutdeling og ved andre gudstj med fokus på barn/familier. Korene holder egne konserter både i kirkene og utenfor.
Domkirken som kulturarena i byen	Leie ut til gjestende musikere og artister Samarbeide med lokale festivaler, kor og musikere	Hele året Hele året	Administrasjon, organister Organister	Domkirken er et utmerket lokale for akustiske konserter. Både kommersielle og mer ideelle aktører bruker kirkerommet. For 2020 er det planer om å ha gudstjenester i kirka i samarbeid med de store festivalene i Hamar. Samarbeid med biskopen, Hamar bibliotek og Hamar domkor ifb Bokas år.
Blomstrende musikkliv i domkirken	Kvalitet i gudstjenestemusikken. Sommerkonsserter i juli. Lørdagsmusikk i domkirken – månedlige konserter	Hele året	Organistene Organistene Domkantor	Det er ukentlig Orgelmeditasjon med lunsj i domkirken. Den er gjennomført 210 ganger pr 22/1 – 2020. Lørdagsmusikk søker å ha stor bredde i form og innhold, både rene konserter og kåserikonserter. Hver onsdag i juli er det Sommerkonsert kl. 12,00 med godt besøk.

				Gudstjenestemusikken er primært kormedvirkning og andre vokale innslag. Rundt høytidene er også instrumentalister knyttet til gudstjenestene. Det bør søkes å utvikle større aktivitet rundt påskens gudstjenester.
--	--	--	--	---

11. INFORMASJONSARBEID

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluerings
Ny redaktør til kirkebladet	Rekruttere ny redaktør til kirkebladet – se på nye måter å organisere arbeidet med bladet og redaktørens rolle.	februar	Informasjonsutvalget	Samarbeidsavtalen med Vang menighetsråd om felles kirkeblad fortsetter. Det er oppnevnt en felles redaksjonskomité for bladet. Fellesrådet overtok i 2018 det økonomiske ansvaret for utgivelsen, og det ble videreført i 2019. Elin Gullhav ble oppnevnt som redaktør og startet fra januar.
Kirkeblad som treffer målgruppene	Gjennomføre analyse av lesegrunnlaget, og blinke ut de mest sannsynlige målgruppene.	Vår 2019	Informasjonsutvalget	Ikke gjennomført.

12. DRIFTSAVDELINGEN

Mål	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluerings
-----	--------	-------	--------	-------------

				IKKE MED I ÅRSPLANEN OG DERFOR HELLER INGEN RAPPORTERING.
--	--	--	--	--

13. ØKONOMI OG ADMINISTRASJON

Mål/	Tiltak	Frist	Ansvar	Evaluering
God oversikt over virksomheten	Lage årsplan for 2020	November 2019	Menighetsråd / sokneprest / ansatte	Årsplan for 2020 ble vedtatt i menighetsrådets møte i desember 2019.
God oversikt over menighetens økonomi	Sette opp budsjett for 2020 Legge frem halvårsrapport	Desember 2019 August 2019	Menighetsråd / kasserer	Utsatt til mars 2020. Gjennomført tidlig høst.
God saksbehandling	Holde AU-møter og gi god saksfremstilling/møteforberedelse	Etter oppsatt plan	AU / menighetsleder	Gjennomført i henhold til planen.
God gjennomføring av Kirkevalget	Skaffe ekstra ressurser i administrasjonen til planlegging, oppfølging og gjennomføring	Etter oppsatt plan fra Kirkerådet	Menighetsråd / ansatte	Tone Lund Nygård ble tilsatt som 50 % prosjektmedarbeider / sekretær for Kirkevalget 2019 i perioden mars – oktober.

Sokneprestens årsrapport for 2019

Innledning

Året 2019 har gitt rikelig anledning til refleksjoner over menighetslivet i Hamar. Sammen med Vang menighet har vi hatt bispevisitas. Gjennom forberedelsene til visitasen fikk menighetsråd, frivillige og ansatte mulighet til å tenke gjennom hva vi gjerne vil løfte frem. Visitasen gir oppmerksomhet i lokalsamfunnet, og setter oss også i fornyet dialog med mennesker, foreninger og institusjoner vi samarbeider med. Hvem er vi som kirke i Hamar? Hvordan blir vi oppfattet? Og hvordan vil vi fremstå? Kirkevalget gir også et fornyet blikk på hvilken posisjon kirken har i samfunnet og i menneskenes hverdag. Mange har et avstandsforhold til kirken som foreningsvirksomhet med medlemsdemokrati. I kirkelige handlinger og i gudstjenester – særlig i høytider – og i det kontinuerlige menighetsarbeidet, ser vi stadig engasjement. Refleksjonene kan handle om åpne dører og hva som er til hinder for aktiv deltakelse. Gjennom året har vi arbeidet med biskopens utfordringer fra visitasen. De vil være med oss inn i de kommende årene.

Gudstjenester og kirkelige handlinger

Gudstjenestene er blitt kalt pulsslagene i kirkens liv. Det er der de hellige handlingene som konstituerer kirken finner sted. Mange finner veien til kirken på helligdager og søndager, men også på hverdager. En stor andel av ressursene vi råder over brukes på gudstjenestelivet. I Hamar menighet er det et rikt gudstjenesteliv. Domkirken er også stedet for mange spesielle markeringer. Mange frivillige deltar, men det er alltid rom for flere. Kirkerommet er der for gleden og for sorgen. Begravelser er møtepunkt med kirken som har betydning for mange, og som det arbeides godt med. Den norske kirke gikk i 2019 inn i et år hvor vi spesielt satser på dåp. For Hamar, som har erfart en nedadgående trend typisk for byer, er utfordringen svært viktig. Hva er avgjørende for at foreldre skal velge å døpe barna sine? I en årrekke har vi satset på pilegrimsarbeid og åpen kirke. I år markerte menigheten pilegrimsledens dag med kirkekaffe på Pilegrimssenteret etter gudstjeneste i Hamardomen. Gjennom sommeren hadde vi for første gang daglige tidebønner i Hamardomen hver morgen. Håpet er at dette kan bli en tradisjon, og at frivillige medarbeidere også kan finne sin plass i dette.

Menighetsarbeid

Arbeidet for barn og unge har hatt fokus siden innføringen av trosopplæringsreformen. Mange aldersbestemte tiltak har funnet sin form, noen leter vi ennå etter riktig fasong på. Oppslutningen om breddetiltakene er bedre for de minste, og mer utfordrende for de større skolebarna. Konfirmantarbeidet er fortsatt det største med tanke på både oppslutning og innhold. I dette arbeidet er tradisjon et bærende element, og det brukes mange ressurser. I alt arbeidet er nettverksbygging på tvers av menigheter og organisasjoner viktig. Vi ønsker stadig å ta noen skritt videre, men erfarer at det tar tid, særlig med tanke på det økumeniske arbeidet. I år hadde vi også gleden av å kunne bruke bispevisitasen til å åpne noen dører og fornye noen relasjoner. Handlinger forkynner gjerne mer enn ord. Det diakonale arbeidet er viktig, både der vi ønsker velkommen til store og små grupper, og der kirken kan besøke folk hjemme og på institusjon. At dørene åpnes og rommene fylles bidrar også et rikt musikkliv til. I dette arbeidet er mange engasjerte – kanskje er det et av stedene hvor vi har flest regelmessige deltagere og frivillige

medarbeidere – ikke minst om vi tar korarbeidet for barn, unge og voksne i betraktning. Vi har et nært og godt samarbeid med KFUK-KFUM på Ynglingen.

Kort kommentar til nøkkeltall fra statistikken

I et valgår ser vi større bevegelser på både inn- og utmeldinger. Noe av dette skyldes fortsatt opprydding i medlemslistene. Vi har hatt et statistisk unntaksår når det kommer til gravferder, og må tilbake til 2014 for å se samme tall. Konfirmanter er stabilt sett i forhold til kullet. Tallet for gudstjenester er stabilt og relaterer til biskopens forordning. Dessverre er det en nedadgående trend for gudstjenestebesøket både på hverdager, søndager og helligdager. Inntrykket er at færre går regelmessig til gudstjeneste, uten at vi har svarene på hvorfor det er slik. En utfordring har vi bevissthet om: det gjenstår mye arbeid med gudstjenestereformens intensjon om større involvering. Dessverre er også dåpstallene synkende. Vi arbeider i en nasjonal dugnad, og lokalt handler det om tilrettelegging av dåpsgudstjenester og tidspunkt, og om dialogen med foreldre vi kommer i kontakt med gjennom trosopplæringsarbeidet for de minste. Spesielt har jeg lyst å nevne aktivitetsdagene som menigheten arrangerte for barneskolebarna i august. Kapasiteten satte et tak, og det ble brukt store ressurser på et tiltak som åpenbart møter et stort behov.

Ansatte bispedømmeråd

I januar takket vi av Mari Stende Zani etter mer enn fem års tjeneste som kapellan i Hamar menighet. Hun går videre til tjenesten som fengselsprest, og blir i Hamar. I vår hadde vi Johanne Gram-Nilsen som vikar. Hun ble ordinert i Hamar domkirke, og dro videre til tjeneste i forsvaret. I juni tok menigheten imot André Nikolai Øvrebø som ny kapellan. Kapellan Michaela Holen Bjørndal kommer nå til å fokusere på diakoni, mens André vil ha hovedansvar for barn og unge.

Utblikk

Det drives mye godt menighetsarbeid i Hamar, jeg vil bare henvise til årsrapportene for de ulike feltene. Noen utfordringer tegner seg når vi leser statistikk. Biskopens utfordringer ved visitasen kan gi oss retning på det fortsatte arbeidet. Menighetsrådet har en viktig funksjon i utviklingen av menighetsarbeidet. De har løftet fram arbeidet med mål og planer, og viktigheten av å satse på kommunikasjon og informasjon. I en tid hvor kirken nasjonalt og lokalt står overfor omorganisering, er ikke dette mindre viktig. I alt dette er forankringen i det hellige – i himmel på jord – et omdreiningspunkt. Kirken er ikke bare den organisasjonen vi kan utvikle, den er Kristi levende kropp hvor vi hører til gjennom dåpen vår.

Nøkkeltall fra statistikken

Tabellen under viser nøkkeltall fra statistikken for Hamar menighet og er hentet fra kirkebøker og dagsregister. Tallene for gudstjenester og nattverd leses *antall/deltakere*.

For sammenligningens skyld har vi tatt med tallene fra 2018, 2017, 2014 og 2009.

	2019	2018	2017	2014	2009
Innmeldt i Den norske kirke	20	5	8	4	5
Utmeldt av Den norske kirke	80	44	58	58	54
Antall døpte	70	84	91	86	129
Antall døpte bosatt i soknet	48	67	59	53	77
Ekteskapsinngåelse med forbønn	33	31	27	21	51
Forbønn for borgerlig inngått ekteskap	2	0	0	0	0
Gravferder	152	196	200	150	185
Unge som har deltatt i konfirmasjonsgudstjenesten (forbønnshandlingen)	108	122	124	129	108
Gudstjenester på søn- og helligdager	148/11350	143/12251	145/10742	124/12223	144/14187
Gudstjenester utenom søn- og helligdager	138/6459	138/6670	143/7678	110/6117	165/7614
Gudstjenester med nattverd	190/6374	185/7224	185/6333	158/6156	145/5638

HAMAR MEIGHETSRÅD

ÅRSREGNSKAP 2019

DRIFTSREGNSKAP	Noter	Regnskap 2019	Budsjett 2019	Regnskap 2018
----------------	-------	------------------	------------------	------------------

DRIFTSINNTEKTER:

Salgs- og leieinntekter

Arrangementsinntekter/deltakerbetaling

Andre inntekter

Sum salgs- og leieinntekter

Tilskudd

Overført fra Kirkelig fellesråd

Sum tilskudd

Kirkeoffer, gaver og innsamlinger

Kirkeoffer til menighetens arbeid

Kirkeoffer til menighetens misjonsprosjekt

Kirkeoffer til orgelprosjektet

Kirkeoffer til eksterne mottakere

Innsamling ved konfirmantene

Gaver til orgelprosjektet

Andre tilskudd og gaver

Innsamlinger

Sum kirkeoffer, gaver og innsamlinger

Sum driftsinntekter

1 037 128,50 355 000,00 1 123 534,00

DRIFTSUTGIFTER

Kjøp av varer og tjenester

Trykksaker

Blader, bøker, noter mv.

Mat og drikke, bevertning

Annet forbruksmateriell

Møteutgifter

Andre arrangementsutgifter

Gaver og oppmerksomheter

Bankgebyrer og porto

Annonser/informasjon

Kurs mv. for frivillige og ansatte

Reiseutgifter

Kontingenter og andre utgifter

Kjøp/vedl.hold inventar/utstyr

Andel lønn ungd.arbeider Ynglingen

Innleide tjenester

Sum varer og tjenester

229 263,98 224 000,00 210 846,02

Tilskudd og gaver

Overført til Kirkelig fellesråd	2	300 000,00	0,00	61 074,00
Viderebetaling offer/Innsamlende midler til andr	4	141 609,00	160 000,00	263 916,00
Tilskudd og gaver til andre		6 500,00	35 000,00	53 024,00
Sum tilskudd og gaver		448 109,00	195 000,00	378 014,00
Sum driftsutgifter		677 372,98	419 000,00	588 860,02
Brutto driftsresultat		359 755,52	-64 000,00	534 673,98

FINANSINTEKTER

Renteinntekter

2	25 389,62	12 000,00	22 692,80
---	-----------	-----------	-----------

Netto driftsresultat

1	385 145,14	-52 000,00	557 366,78
---	------------	------------	------------

INTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Overført mindreforbruk 2018	87 542,11	87 542,11	58 718,17
Bruk av disposisjonsfond	72 000,00	72 000,00	70 000,00
Sum bruk av avsetninger	159 542,11	159 542,11	128 718,17
Avsettes som bundne midler	271 259,70	20 000,00	539 824,67
Mindreforbruk 2018 overføres til disposisjonsfond	87 542,11	87 542,11	58 718,00
Sum avsetninger	358 801,81	107 542,11	598 542,67
Netto interne finanstransaksjoner	-199 259,70	52 000,00	-469 824,50

Mindreforbruk

185 885,44	87 542,28
------------	-----------

BALANSE PR. 31.12.2019

31.12.2019

31.12.2018

Eiendeler

Kassebeholdning	29 234,00	2 449,00
Innskudd bank	2 736 891,83	2 306 151,12
Kortsiktige fordringer	105 634,00	63 578,00
Sum eiendeler	<u>2 871 759,83</u>	<u>2 372 178,12</u>

Gjeld

Kirkeoffer til viderebetaling	67 982,00	57 833,00
Annen kortsiktig gjeld	<u>136 064,00</u>	<u>31 776,88</u>
Sum gjeld	<u>204 046,00</u>	<u>89 609,88</u>

Egenkapital**Bundne midler**

Gave til kirkene	89 932,00	89 932,40
Testamentsarv fra Jorunn Toverud	404 650,00	404 650,00
Orgelprosjekt Domkirken	645 036,92	373 777,22
Midler fra kirkeringene	<u>21 176,00</u>	<u>21 175,99</u>
Sum bundne midler	<u>1 160 794,92</u>	<u>889 535,61</u>
Frie midler		
Disposisjonsfond	1 321 032,63	1 305 490,52
Mindreforbruk	<u>185 885,44</u>	<u>87 542,11</u>
Sum frie midler	<u>1 506 918,07</u>	<u>1 393 032,63</u>
Sum egenkapital	<u>2 667 712,99</u>	<u>2 282 568,24</u>
Sum gjeld og egenkapital	<u>2 871 758,99</u>	<u>2 372 178,12</u>

NOTER til årsregnskapet 2019**Note 1 Regnskapsprinsipper m.v.**

Regnskapet omfatter Hamar menighetsråds virksomhet for 2019, unntatt trosopplæring, konfirmandundervisning og kirkebladet, som regnskapsføres av Hamar Kirkelige fellesråd. Inntekter og utgifter ved aksjon for nytt orgel i Domkirken inngår i regnskapet. Regnskapet er ført og avsluttet i samsvar med kommunal regnskapskikk. Virksomheten gir heller ikke i 2019 grunnlag for å kreve momskompensasjon for merverdiavgift

Årets mindreforbruk angir forskjellen mellom budsjettert og realisert resultat for 2019 slik:

Budsjettert netto driftsresultat ekskl. orgelaksjonen:		-72 000,00
Netto driftsresultat	385 145,14	
Herav:		
Netto overskudd orgelaksjonen		271 259,70
Årets resultat av ordinær virksomhet		113 885,44
Forskjell= mindreforbruk		<u>185 885,44</u>

Side 3 av 4

Sle 27.8.20

Note 2 Orgelprosjekt Domkirken

Inntekter og utgifter ved orgelprosjektet inngår i driftsregnskapet slik:

2 019,00 2 018,00

Aktivitetinntekter/deltakerbetalinger	0,00	120 275,00
Kirkeoffer	83 212,00	22 965,00
Andre innsamlinger og gaver	487 358,00	61 505,00
Netto renteinntekter	2 000,00	49,21
Bankgebyrer	-1 310,30	-4 949,60
Materiell	0,00	-3 595,94
Innleide tjenester	-300 000,00	-61 074,00
Overført til Kirkelig fellesråd	271 259,70	135 174,67
Netto inntekttet, avsatt til bundet fond	373 777,22	238 602,55
Avsatt til orgelaksjonen 01.01	271 259,70	135 174,67
Netto inntekttet i året og avsatt til bundet fond	645 036,92	373 777,22
Sum avsatt 31.12.		

Note 3 Overført fra Kirkelig fellesråd

Refusjon av andel leieinntekter kirkene	59 455,00	63 578,00
---	-----------	-----------

Note 4 - Kirkeoffer/innsamling til eksterne mottakere

Kirkeoffer 2019	169 455,00
Innbetalt til Fasteaksjonen	9 600,00
Innbetalt til Kirkens Nødhjelp	30 536,00
	209 591,00
Viderebetalt til eksterne mottakere	-141 609,00
Restanse pr. 31.12.	67 982,00

Note 5 Disposisjonsfond

Disposisjonsfond		
Disposisjonsfond 01.01	1 305 490,52	1 316 772,35
Dekning av driftsunderskudd i årets budsjett	-72 000,00	-70 000,00
Tilført mindreforbruk foregående år	87 542,11	58 718,17
Disposisjonsfond 31.12	1 321 032,63	1 305 490,52

Kassebeholdningen synes å være stor. Dette har sammenheng med at kr. 28.271,- er manglende innbetaling fra kirkeoffer de siste dagene av 2019. Beløpet er betraktet som kontanter som er oppbevart i kirkene til over årsskiftet i påvente av innbetaling i banken i januar 2020

Hamar: 27.8.20

Solveig Seem
menighetsrådsleder
Side 4 av 4

Berit Guldberg
kassierer

Årsberetning Hamar domkor 2019

Organisasjon

Hamar domkor ble stiftet i januar 1966

Formål

Hamar domkor er tilknyttet Hamar domkirke, og har som formål å formidle kirkemusikk på høyt nivå. Musikalsk utvikling nå gjennom metodisk arbeid. Koret deltar på gudstjenester og konserter, både i egne oppsetninger og i samarbeid med andre.

Styret

Styret har i 2019 bestått av:

- Bjørn Vilberg, leder
- Stine Pernille Raustøl, nestleder (permisjon august-november)
- Johanne Nordhagen, sekretær (permisjon februar-juni, sluttet i koret i juni)
- Terje Evensen, kasserer
- Ruth-Helen Nilssen, styremedlem
- Britt Helland-Pedersen, 1. varamedlem (vara for sekretær hele året)
- Føydís Elkjær, 2. varamedlem (vara for nestleder august-november)

Styret har hatt 11 styremøter siden forrige årsmøte 28. februar.

Valgkomite

Siw Graabræk Nielsen og Are Hofshagen

Revisor

Ingvild Røe

PR-komite

Anne Kleppenes Verne, Anne-Cathrine Nilsen og Mari Aalstad (sluttet primo november).

Nestleder og hennes vara har vært styrets kontakt til komiteen.

Festkomite

Arnstein Jensen og Bjørn Sverre Kristensen

Ansvarlig for notearkivet

Marianne Faleide og Marianne Zimmerlund Lillebo

Kappeansvarlig

Marianne Faleide

Dirigent

Dirigent og kunstnerisk leder for Hamar domkor er domkantor Trond Våge. Dirigenten har møte- og forslagsrett på styremøtene.

Sangere

Koret har i 2019 bestått av 46 sangere. Det har til enhver tid vært noen sangere i permisjon.

- **Bass:** Stein Arnekleiv, Vidar Brekke, Geir Hansen, Lars Johannes Reiestad, Bjørn Sverre Kristensen, John Skjelseth, Eirik Skjelstad, Bjørn Vilberg, Bjørn Wallin
- **Tenor:** Terje Evensen, Are Hofshagen, Arnstein Jensen, Knut Larsen, Øivind Larsen, Øyvind Nesdal, Vidar Vold
- **Alt:** Mari Aalstad, Kristin Buer, Elin Busterud, Hilde Granlund, Anne Hågene, Britt Helland-Pedersen, Randi Fredrikke Hertzberg, Siw Graabræk Nielsen, Anne-Cathrine Nilsen, Ruth-Helen Nilssen, Anne Nytrøen, Stine Pernille Raustøl, Gerd Oline Skumsnes, Inger Stenseng, Elizabeth Vefald, Anne Kleppenes Verne
- **Sopran:** Tone Kristin Bjerke, Ruth Borvik, Frødis Vold Elkjær, Marianne Faleide, Eva Marion Johnsrud, Randi Braastad Larsen, Marianne Zimmerlund Lillebo, Gabriele Maria Niedermeier, Astri Nytrøen Nordby, Anne Ranheim, Helen Rognstad, Ingvild Røe, Anne Svendsrud, Marit Bekk Våge

Stemmekontakter

- Bass: Stein Arnekleiv
- Tenor: Øivind Larsen
- Alt: Inger Stenseng
- Sopran: Marianne Zimmerlund Lillebo

Medlemskap

Hamar domkor er medlem i Norges kirkesangforbund

Samarbeidspartnere

Koret samarbeider oftest med lokale solister og musikere, men henter også inn orkester og solister utenfra. I mars framførte koret *Påskeoratoriet* av Bach sammen med Nivalis Barokk og Paulus Barokk under ledelse av Guro og Jon Fredrik Hjemli. På Allehelgenskonserten den 3. november framførte koret Durufles *Requiem* med blåsere fra Hamar, strykere fra Den Norske Opera, mezzosopran Eva B. Landro og domkorets egen Eirik Skjelstad som barytonsolist. Julekonserten i desember var i hovedsak et lokalt samarbeid med domkirkens barnekor Poco á Poco og Amabile, samt messingblåsere og perkusjon. Hovedverket var John Rutters *Gloria*.

Styret for Hamar domkor bruker kontrakter for å formalisere samarbeidet med eksterne samarbeidspartnere, i mindre grad ved bruk av lokale samarbeidspartnere.

Vokalpedagog

Siden høsten 2014 har koret engasjert Magnhild Korsvik som vokalpedagog. Hun jobber blant annet som sopran i Det Norske Solistkor. Magnhild har jobbet med hele koret og med enkeltsangere innen stemmegruppene. Vi ser meget gode resultater av dette arbeidet.

Aktivitet

Sangøvelser

Hamar domkor øver i Hamar domkirke hver torsdag kl. 18.30-21.00. I tillegg arrangeres seminar ved opptarten av hvert semester og lørdagsøvelser før konserter.

Gudstjenester

Koret har dette året vært delt inn i tre kantorigrupper som deltar på ordinære gudstjenester og høytidsdager samt på konfirmasjonsgudstjenester i mai. Søndag 24. mars deltok koret på gudstjeneste i domkirka i forbindelse med biskopens visitasgudstjeneste i Hamar. Tidlig på morgenen mandag 20. mai deltok koret, på forespørsel fra feltprosten, på Kirkeparade (innsettelsesgudstjeneste) i Hamardomen i forbindelse med sjefsbytte ved Forsvarets Personell- og vernepliktsenter (FPVS). Søndag 23. juni deltok vi også i år på festivalgudstjenesten ved Flagstadfestivalens avslutning, der de ulike liturgiske leddene besto av Schuberts *Messe nr. 2 i G-dur*. Vi sang i minnegudstjenesten på Allehelgensmarkeringen lørdag 2. november

Konserter

I år har vi fremført fire middels store konserter.

Påskeoratoriet av J.S. Bach er et mindre oratorium enn de andre av hans oratorier. Det ble framført i samarbeid med Nivalis Barokk og Paulus Barokk lørdag 9. mars i Hamar domkirke. Barokkorkesteret var sammensatt av musikere fra begge barokkorkestrene under ledelse av ekteparet Guro og Jon Fredrik Hjemli. Guro var selv med som solist sammen med sopranen Ditte Marie Bræin, alten Ebba Rydh, tenorene Øystein Stensheim og Paul Kirby og bassen David Hansford. Konserten var et ledd i en landsomfattende konsertturné for musikere og solister.



Påskehistorien med Nivalis Barokk og Paulus Barokk, lørdag 9. mars

Kormusikk gjennom 500 år var tittelen på en a capella-konsert koret holdt i Stange kirke torsdag 23. mai, som presentasjon av konsertinnholdet for en kortur til Budapest i månedsskiftet mai/juni. Kormusikk i forskjellige stilarter av bl.a. Palestrina, Schütz, Lotti, Gjeilo, Nystedt og Kverno ble

presentert, samt Schuberts *Messe i G-dur* for kor og orgel. Domkorets faste akkompagnatør kantor Gudbrand Aasen medvirket på orgel. Han spilte også et eget stykke, *Trivium* av Arvo Pärt.

500 Years of Sacred Choral Music var tittelen på programmet vi framførte på to konserter i Budapest. Den ene i Terezvarosi Templom fredag 31. mai og den andre i Szent Istvan Bazilika (en av de største katedralene i Budapest) lørdag 1. juni. Store opplevelser med mye folk til stede.



St. Istváns Basilika (Stephansdomen) i Budapest, lørdag 1. juni

Allehelgenskonserthen ble holdt i Hamar domkirke søndag 3. november. Hovedverket var Durufles *Requiem*. Her medvirket strykere fra Den Norske Opera, tre lokale trompetister (Terje Kola, Henning Børresen og Karsten Dalsrud), samt Niels Hagen på pauker og kantor Gudbrand Aasen på orgel.

Solister var mezosopranen Eva B. Landro og korets egen baryton Eirik Skjelstad. Koret hadde i tillegg en egen avdeling med salmen *O, bli hos meg, Ubi Caritas* av Maurice Durufle og *Din fred skal aldri vike* av Svein Ellingsen/Wesley.

Julekonserthen søndag 8. desember, i Hamar domkirke holdt vi sammen med menighetens to barnekor Poco å Poco og Amabile som begge ledes av Tone Østli. Et felles nummer var inngangs-/prosesjonshymnen *Hosianna, Davids Sønn* av Carl-Andreas Næss. En annen felles sang var *Away in a Manger*, på norsk *En krybbe var vuggen*. Barnekorene hadde en egen avdeling, før domkoret framførte *O Magnum Mysterium* av Morten Lauridsen og kveldens hovedverk *Gloria* av John Rutter. Her medvirket 10 lokale blåsere, to på perkusjon og Gudbrand Aasen på orgel.

Bokas år

Tirsdag 5. november deltok vi, etter forespørsel fra biskopen, på markeringen av *Bokas år* i Hamar domkirke. Koret medvirket til felles salmesang i et program preget av samtaler med forskjellige forfattere.

Sosiale aktiviteter

Koret har kun kort pause under øvelsene, uten bevertning. Hver første torsdag i måneden går vi ut på en lokal vinbar etter øvelsen. Noen ganger er vi også forsangere der på ulike arrangement.

Etter konserter samles ofte koret på en restaurant i sentrum.

Festkomiteen tok ansvar for sosiale sammenkomster etter korseminaret i januar og med en sommeravslutning i juni. Sommeravslutningen tok vi på Heim i strålende vær.

Et nytt sosialt arrangement var vinsmakerkurset fredag 22. november hjemme hos Anne-Cathrine Nielsen i samorganisering med Ruth-Helen Nilssen og Arnstein Jensen (festkomitemedlem). Arnsteins sønn Andreas Nærlie sto for formidling av fagkunnskapen. Sang og musikk og gode historier fra virkeligheten skapte fin stemning for kvelden.

Domkoret har stilt med lag på quiz på puben Heim i Hamar stort sett hver eneste mandag, fra mandag 25. mars. Domkorets lag Domkoristene har stort sett vært blant de tre beste lagene.

Kommunikasjon

Intern kommunikasjon

For det meste foregår intern kommunikasjon via e-post. Men Facebook brukes også til mer uformell kommunikasjon. Leder sender ut nødvendig informasjon, og dirigenten sender hver uke ut plan for kommende øvelse. Beskieder gis muntlig på øvelsen ved behov og sendes i tillegg via e-post.

Hjemmeside/sosiale medier

Domkoret har hatt en hjemmeside i mange år. Denne oppdateres av Anne-Cathrine Nilssen (markedsføringskomiteen). På Facebook har koret både en side til internt bruk og en offisiell side der konserter og ulike arrangementer markedsføres. Nestleder sørger for å oppdatere den offisielle Facebook-siden til domkoret. I tillegg har koret en egen Instagramprofil som også oppdateres av nestleder.

- Hjemmeside: <http://hamar-domkor.no/>
- Lukket gruppe på Facebook til internt bruk: *Domkoret*
- Offisiell side på Facebook: <https://www.facebook.com/HamarDomkor/>
- Instagram: @Hamardomkor

Medieomtale

Markedsføringskomiteen sender egenproduserte pressemeldinger i forkant av konserter og andre arrangement til følgende lokale aktører: Hamar Arbeiderblad, Hamar Dagblad, Kirkebladet, Ring inn musikken (NRK Radio), Kulturkalenderen i Hamar kommune og kirketjenere i domkirka. Erfaringen er at dette tas inn i avisene rett før konserterne. Noen ganger kommer det som små notiser, mens andre ganger får koret en større omtale.

Annonser

Vi har valgt å bruke HA-kortet som gir oss to gratisannonser per arrangement i avisa. I tillegg brukes Facebook og Instagram som markedsføringskanaler før konserter.

Annen markedsføring

Beate Wittelemeyer (tidligere kormedlem og styremedlem) lager kjempeflotte plakater til alle våre konserter. Medlemmene henger opp konsertplakater etter oppsatte lister og er flinke til å dele informasjon om konsertene våre på Facebook og via e-post.

Styret har besluttet at alle under 18 år skal komme gratis inn på våre konserter. Elever ved musikklinja på Stange videregående skole og Toneheim folkehøyskole kommer også gratis inn mot at de viser gyldig studentbevis.

Korbilder

Styret engasjerte fotograf Marks Søgård til å ta nye bilder av koret våren 2019. De forrige bildene var fra 2016, da koret feiret 50 år. Bildene brukes til markedsføring.

Korvetregler

Revidering av korvetregler ble gjennomgått og vedtatt sist på årsmøtet i februar 2018.

Publikumsoppslutning

Vi har jevnt over hatt god publikumsoppslutning ved konsertene våre. I et år hvor vi har hatt mindre omfattende konserter har det gjennomsnittlig kommet ca 150 publikummere per konsert.

Korarkivet

Styret i domkoret har opprettet en googlekonto for lagring av korets dokumenter. Per i dag er det Stine Pernille Raustøl, Terje Evensen, og Johanne Nordhagen/Britt Helland-Pedersen som har brukt denne. Her skal også domkorets utklippbok legges inn i tillegg til årsberetninger og styremøtereferater.

Semesterplan Hamar domkor - våren 2019

Torsdag 10/1	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Lørdag 12/1	Kl. 10.00-15.30	Lørdagsøvelse
Torsdag 17/1	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Søndag 20/1	Kl. 11.00	Gudstjeneste gruppe 2. Oppmøte kl. 09.30
Torsdag 24/1	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 31/1	Kl.18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 7/2	Kl.18.30-21.00	Øvelse
Søndag 10/2	Kl. 11.00	Gudstjeneste gruppe 3. Oppmøte kl. 09.30
Torsdag 14/2	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
<i>Torsdag 21/2 Vinterferie, ingen øvelse</i>		
Torsdag 28/2	Kl.18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 7/3	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Lørdag 9/3	Kl.18.00	Konsert med Nivalis barokk og solister.

Torsdag 14/3	Kl.18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 21/3	Kl.18.20-21.00	Øvelse
Søndag 24/3	Kl. 11.00	Visitasgudstjeneste. (Bispevisitas!) Oppmøte 09.30 for hele Guds-tjenesten blir evt. flyttet til søndag 17/3. koret.
Torsdag 28/3	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 4/4	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 11/4	Kl. 18.00-21.00	Øvelse
<i>Torsdag 18/4 Påskeferie, ingen øvelse.</i>		
Søndag 21/4	Kl.11.00	1.påskedagsgudstjeneste gruppe 2. Oppmøte kl. 09.30
Torsdag 25/4	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Søndag 28/4	Kl. 11.00	Gudstjeneste gruppe 1. Oppmøte kl. 09.30
Torsdag 2/5	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 9/5	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Lørdag 11/5	Kl. 11.00, 13.00 og 15.00	Konfirmasjoner. Gruppe 3. Oppmøte kl. 09.30
Søndag 12/5	Kl. 12.00	Konfirmasjon. Gruppe 1. Oppmøte kl. 10.30.
Torsdag 16/5	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 23/5	Kl. 20.00	Konsert i Stange kirke. Oppmøte kl. 18.30 i Stange kirke.
Torsdag 30/5 -3/6		Kortur til Budapest.
Torsdag 13/6	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Søndag 23/6	Kl. 11.00	Festivalgudstjeneste. Oppmøte kl. 0900.

Semesterplan Hamar domkor - høst 2019

Torsdag 15/8	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 22/8	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 29/8	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Søndag 1/9	Kl 11.00	Gudstjeneste Gr 1
Torsdag 5/9	Kl.18.30-21.00	Øvelse
Torsdag 12/9	Kl. 18.30-21.00	Øvelse
Lørdag 14/9	Kl. 10.00-15.30	Lørdagsøvelse. KORFEST kl. 19.00
Torsdag 19/9	Kl. 18.30-21.00	Øvelse

Torsdag 26/9	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Søndag 29/9	kl. 18.30	Gudstjeneste Gr 2	
Torsdag 3/10	kl.18.30-21.00	Øvelse	
Torsdag 10/10	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Torsdag 17/10	kl. 18.20-21.00	Øvelse	
Søndag 13/10	kl. 11.00	Gudstjeneste gr 3	
Torsdag 24/10	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Torsdag 31/10	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Lørdag 2/11	kl. 12.00 – 17.00	Lørdagsøvelse	
Lørdag 2/11	kl. 17.00	Minnegudstjenste. Hele koret deltar.	
Søndag 3/11	kl. 18.00	Allehelgenskonsert. Oppmøte kl. 16.00	
Tirsdag 5/11	kl. 19.00?	Forsangertjeneste: Bokas år. Betalt oppdrag fra bispekontoret	
Torsdag 7/11	kl. 18.00-21.00	Øvelse	
Torsdag 14/11	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Søndag 17/11	kl. 11.00	Gudstjeneste Gr. 1	
Torsdag 21/11	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Søndag 24/11	kl. 11.00	Gudstjeneste Gr 2	
Torsdag 28/11	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Torsdag 5/12	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Lørdag 7/12	kl. 10.00-15.30	Lørdagsøvelse	
Søndag 8/12	kl. 18.00	Konsert. Oppmøte kl. 16.00	
Torsdag 15/12	kl. 18.30-21.00	Øvelse	
Søndag 25/12	kl. 11.00	1. juledag. Gr 3	



ÅRSRAPPORT FOR KEUK-KEUM HAMAR YNGLINGEN

28.02.2019 – 01.02.2020

Vedtatt på årsmøte 27.02.2020

Årsrapporten har denne gang en ny utforming. I samråd med gammel og ny regnskapsfører har vi besluttet å slå sammen regnskap og budsjett som tidligere var oppdelt i husdriften og arbeidet. Styret finner det da naturlig også å gjøre tilsvarende endring for årsrapporten.

VALGTE

Hovedstyret – valgt på årsmøtet:

Faste medlemmer:

Geir Bjørnar, Smebye (leder) – valgt for perioden 2019-2020

Camilla Jessen Bjerkeli – valgt i 2018 for perioden 2018-2020

Stine Lysbakken Olastuen – valgt i 2018 for perioden 2018-2020

Åsa Serholt Jensen – valgt for perioden 2019-2021

Iver Mosvold – valgt for perioden 2019-2021

Hans Christian Johnson – valgt for perioden 2019-2021

Bjarne Rom – valgt for perioden 2019-2020. Han rykket opp fra varaplass da Kristian Magnus Svor gikk ut av styret etter ett år grunnet flytting.

Varamedlemmer:

Ola Jensen – valgt for perioden 2019-2020

Nina Indbryn – valgt for perioden 2019-2020

Mari Stende Zani – valgt for perioden 2019-2020

Sokneprestenes representant: Michaela Bjørndal (til sommeren 2019). André Øvrebø (fra sommeren 2019).

Regnskapsfører:

Arild Wangen

Revisor:

Karl Mangrud

Valgkomite:

Stig-Jørund Arnesen

Marianne Dahl Sørensen Dimitrova

De tidligere gruppene "Indre trivsel" og "Ytre trivsel" er ikke oppnevnt denne perioden. Styreleder har sammen med daglig leder og vaktmestere ivaretatt funksjonen.

ANSATTE

Daglig leder:

Hans Martin Vilberg (50% stilling)

Programarbeider i Praising og ansvar for unge voksne:

Åse Marie Sandmark (20% stilling fra 01.02-01.07.2019)

Programarbeidere i Praising:

Sara Kvam Kohmann (timesbasis fra høsten 2019)

Kine Martinsen (timesbasis fra høsten 2019)

Vaktmestere:

Lene Jevnesveen og Eirik Rørraas (til oktober 2019)

August Aasen (fra oktober 2019)

Vaktmester disponerer leiligheten mot å delta i arbeidet etter avtale.

Renholdere:

Ane Margit Helleberg og Miriam Bergen

Nora og David Serholt Jensen (til sommeren 2019)

Ragnhild Flenvold (fra høsten 2019)

Marte Tårneby Lukassen og Marie-Madeleine Nilsen (tilkallingsvikarer fra høsten 2019)

STYRETS ARBEID

Årsmøtet ble avholdt 19.03.2019 på Ynglingen med 20 medlemmer til stede.

Hovedstyret har hatt seks møter i perioden. Styrets leder har innkalt og ledet møtene, mens daglig leder har skrevet referatene. Styret har ikke nedsatt noe arbeidsutvalg, men overlatt dette til daglig leder og styreleder.

BETALENDE MEDLEMMER I KFUK-KFUM HAMAR YNGLINGEN

Gruppe	Hypplighet	2018	2019
5. Hamar KFUK-KFUM speidere	Ukentlig	67	51
Praising Tensing	Ukentlig	25	37
PLY		41	23
Ungdomsledere i Hamar og Vang	Månedlig	25	18
Klubben	Hvilende		
SUV – studenter og unge voksne	Ukentlig		6
Forbundsringer	Månedlig	6	6
K-Forum	Månedlig	25	24
Hamar Y's Men's Club	Hver annen uke	45	42
Medlemmer i KFUK-KFUM Hamar		31	32
Direktemedlemmer kretsen		5	5
Totalt medlemstall		250	217

Noen av disse tallene er omtrentlig medlemstall.

HOVEDSTYRETS ARRANGEMENTER

Det ble avholdt to vårdugnader, en torsdag med enkel middag som start samt påfølgende lørdag. Totalt om lag 30 deltok på de to dagene.

17. mai-frokosten ble avholdt på tradisjonell måte med fullt hus og god stemning. Stor takk til Marianne Dahl Sørensen Dimitrova for at hun tok hovedansvaret for maten.

Semesteropstarten 2019 ble avholdt 1. september med gudstjeneste i domkirken med bl.a. speidere, Praising og utdeling av MILK-attester, kirkekaffe på kirketrappen etterfulgt av "Globallop til inntekt for klimaretterdighet" rundt kirken. Inntektene gikk til KFUK-KFUM Global. Det var god oppslutning om arrangementet og det ble samlet inn kr. 16.400,-. Det ble løpt ca 90 km i samlet lengde.

Høstdugnaden ble avlyst på grunn av få oppgaver.

Av andre samlinger må nevnes 8. mars-arrangementet. Mange kvinner med minoritetsbakgrunn har fått et forhold til Ynglingen de siste årene. I samarbeid med ulike organisasjoner har K-forum arrangert internasjonal solidaritetsfest for kvinner på 8. mars.

Høsten 2019 ble det også arrangert et møte for innvandrerkvinner i forkant av kommunevalget, for å øke deres deltagelse i lokalvalget. Ynglingen ble valgt som sted fordi dette er et trygt og godt sted for mange.

ØKONOMI

Som nevnt innledningsvis legger styret frem et samlet regnskap for all virksomhet på Ynglingen.

Daglig leder Hans Martin Vilberg har ansvar for inn- og utbetalinger mens Arild Wangen vederlagsfritt har ført regnskapet. Han har bedt om avløsning fra 01.01.2020. Hovedstyret hadde en aktuell og godt kvalifisert person på plass, men vedkommende har i ettertid trukket seg.

Årsmøtet må enten velge en ny person eller gi hovedstyret fullmakt til å engasjere en person etter årsmøtet.

Styreleder Geir Bjørnar Smebye har som tidligere ansvar for budsjettet.

Underskuddet på kr. 171.933,- i regnskapet for 2019 skyldes følgende to forhold:

Det mangler innbetaling fra Hamar menighet på ca. kr. 90.000,- for arbeid i 2019.

Det er brukt om lag kr. 100.000,- mer enn budsjettet på vedlikehold. Dette gjelder i hovedsak trappen ute fra storsalen (17. mai-trappen) og storsalen, maling og nye panelovner med oppgradert elstyring.

Det vil forhåpentlig gi oss reduserte kostnader på strøm. Disse oppgavene har vært mulig på grunn av to testamentariske gaver på til sammen ca. 433.000,- som hovedstyret mottok i 2018.

De enkelte enheter har som tidligere egne regnskaper for sin virksomhet.

FASTE LEIETAKERE

Seniordansen har vært leietaker i mange år.

Siden høsten 2019 har mannskoret Sangkam v/dirigent Erland Dalen øvd på Ynglingen annenhver torsdag.

Ups&Downs Hedmark leide Ynglingen 8 torsdager høsten 2019 med musikkterapeut Hege Torvik Nielsen.

I tillegg bruker Hamar kirkelige Fellesråd våre lokaler som en del av vår samarbeidsavtale.

VEDLIKEHOLDSPGAVER

Ynglingen brukes mye og har stort vedlikeholdsbehov.

Av større prosjekter, så kan det nevnes at storsalen er pusset opp med nymalte vegger og vinduer.

I tillegg er det montert nye panelovner med moderne strømstyring for bedre kontroll med strømforbruket.

Lene Jevnesveen og Eirik Rørraas skal ha stor takk for initiativ og innsats med dette sommeren 2019.

INVESTERINGER

Det er kjøpt inn snøfreser. Vaktmester har tilbudt seg å sørge for snømåking hvis vi anskaffet en freser. Dette betyr at snøen vil bli fjernet raskere og gjerne på et tidspunkt hvor det er lite parkering. Kostnadene vil vi tjene inn i løpet av et par tre sesonger.

AVSLUTNING

Hovedstyret vil avslutningsvis rette en stor takk til alle medlemmer og grupper som på en eller annen måte har bidratt til husets aktiviteter. Ynglingen er avhengig av villige hender for å drive arbeidet for alle generasjoner samt holde vår eiendom i god stand!

Geir Bjørnar Smebye
Styreleder